
202５年 5月２日 

 

日本レコード・キーピング・ネットワーク株式会社（略称：NRK）ご利用の加入者様 

 

三井住友信託銀行株式会社 

 

三井住友信託銀行スマートフォンアプリ「スマートライフデザイナー」 

NRK（確定拠出年金）口座セキュリティ機能向上に伴う DC残高表示について 

 

 

 平素より当社のスマートフォンアプリ「スマートライフデザイナー（Smart Life Designer）」

（以下、アプリ）をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

5月 6日よりNRK（確定拠出年金）認証時のセキュリティ強化のため、NRKWebへのログ

オン時に「生年月日」の入力を求められるようになります。 

三井住友信託ライフガイドはこれまでどおりご利用いただけますが、アプリの家計簿機能に

おける残高表示・口座連携につきましては、当面の間、次の状態となります。 

 

ご利用状況 NRK（確定拠出年金）の状態 

既に口座連携されている DC残高が更新されません 

これから口座連携される 口座連携ができません 

 

既に口座連携されている方は、アプリ内「確定拠出年金」画面からのライフガイドへの画面遷

移は引き続きご利用いただけますので、この間のDC残高（iDeCoを含む）は、アプリ内から

遷移できるライフガイドにてご確認いただきますようお願い申し上げます。（次ページご参照） 

 

アプリの改修を終え、連携再開の目途が立ちましたら、こちらにてご案内いたします。 

 

ご加入者様におかれましては、ご不便をお掛けすることと存じますが、ご理解・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

  

既に口座連携されている方へのお願い 

DC連携を非連携とされますと、再連携の際、資産推移グラフが継承されません。 

DC口座は連携したままお待ちいただきますようお願い申し上げます。 

  



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


